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Po południu nieszpory będą o 4 ej względnie 
o 3 ppoł. (zależy od pory roku) i w każdą niedzielę 
będą zakańczane wystawieniem Najśw. Sakramentu, 
odśpiewaniem Suplikacji i udzieleniem błogosławień
stwa Najśw. Sakramentu.

Taki porządek nabożeństw niedzielnych mam 
ramiar wprowadzić jako próbę już od 11-ej niedzieli 
Adwentu i o ile okaże się praktyczne, zostiwimy na 
stałe, w przeciwnym zaś razie wrócimy do starego po
rządku nabożeństw.

Zapewniam Was Kochani Parafjanie, że mając 
zamiar przeprowadzić zmianę godz n niedzielnych na
bożeństw, mam na względzie nie naszą wygodę, lecz 
jedynie, aby swoim parafjanom ułatwić wysłuchanie 
Mszy św. w niedziele i święta i powiększyć ilość 
uczęszczających do kościoła.

Od Was niech Samych Kochani Parafjanie za
leży przeprowadzenie projektowanej przezemnie zmia 
ny godzin nabożeństw. Jednocześnie dajcie dowód, że 
zdajecie sobię sprawę, iż kto lei eważy wysłuchanie 
Mszy św- w niedzielę i święta wyrządza szkodę sobie 
samemu, rodzinie chrześcijańskiej, społeczeństwu, jak 
również całemu narodowi. Bierzmy pod tym względem 
przykład z naszych mnirszości, którzy w zachowaniu 
szabatu czerpią swoją silę moralną; szabat ich łączy, 
ożywia, szabat ich uczy panowania nad sobą, szabat 
daje im charakter woiny —sposób obchodzenia szabatu 
u żydów jest źródłem ich wprost podziwu godnej siły 
duchowej. Zabierzmy żydom szabat, a znisz zymy ich 
jako odrębne społeczeństwo, żydzi przestaną być sobą.

Dobry Katolik Polak nie powinien przejść nad 
święceniem niedzieli do porządku dziennego

Sprawozdanie z Tygodnia Miłosierdzia
p a ra fji  P o rą b k a .

Tydzień Miłosierdzia skończony i jako dowód 
ofiarności tutejszej parafji podajemy ogólne sprawoz
danie z przeprowadzonej zbiórki:

Razem zebrano podczas Tygodnia Miłosierdzia:
Garniturów męskich 6, marynarek męskich 5, spodni 
męskich i chłopięcych 5, kamizelki męskie 7, kurtki 
męskie i dziecinne 4, płaszcz płócienny 1, palta mę
skie 3, palta dziecinne 10, spodnie męskie i chłopięce 
5, sukienki damskie i dziecinne 23, spódnice 3, swetry 
damskie i dziecinne 9, bluzek damskich 8, bluzka swe 
trowa 1, kaftan flanelowy 1, bielizna męska, damska 
i dziecinna 52 szt., kapelusze damskie i męskie 2, ka
losze męskie i dziecinne 10 par, śniegowce damskie 
i dziecinne 5 par, obuwie męskie, damskie i dziecinne 
34 pary, ubranka dziecinne 3, skarpet 12 par, pończoch 
11 par, fartuszków dziec. 5, szalików 6, rękawiczek 6 
par. flaneli 12 mtr., rajtuzów 2, czapek damskich, dzie
cinnych i uczniowskich 25, buraków 20 kg., marchwi 
5 kg., kartofli 90 kg., kaszy 5V* kg., mąki 421/* kg.,

kiełbasy 1 kg, kapusty 37 głów, cukru 41/2 kg., kawy 
8 paczek, fasoli 5 k g , grochu i kg., słoniny l/i kg., 
chleba 14 kg-, mydła l kg., paczek z odzieżą 13, za
bawki. Gotówki 375,83 zł
Jednorazowa ofiara od Warszawskiego T wa 200,00 zł

R a z e m  575,83 zł

Z pieniędzy zebranych w Tygodniu Miłosierdzia, 
Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. Wincentego a 
Paulo zakupiło:

108 m. flaneli na bieliznę, 23 m barchanu na 
sukienki, 31/* ctjgu na ubranka, 23/t kortu na spódnice, 
8 par ciepłej bielizny dla dzieci.

Z powyższego ogólnego sprawozdania widać, że 
choć czasy są ciężkie i jak je nazywają kryzysowe, 
jednak parafjanie tutejsi umieją odczuwać niedolę 
biednych i zawsze chętnie d/ielą się z tem co mają 
pamiętając na słowa Chrystusowe „miłosierni miłosier
dzia dostąpią".

Ze szczegółowych sprawozdań, składanych na 
zebraniu Zarządu Stowarzyszenia Św. Wincentego a 
Paulo przez Panie Dzielnicowe mieliśmy możność 
przekonać się o coraz większem wyrobieniu moralnem 
naszego społeczeństwa.

Dobrowolna i chętna ofiara składana w imię 
odczutych i uświadomionych obowiązków jest najle
pszym świadectwem dojrzałości duchowej ogółu mie
szkańców,

Rozpoczynaliśmy Tydzień Miłosierdzia z pewnym 
lękifm ufni jedynie w Opatrzność Bożą i dobrą wolę 
ludzi i nie zawiedliśmy się. Przyznam się, iż nie zna
jąc jeszcze dobrze swych obecnych parafian nie spo
dziewałem się tak dobrego rezultatu zbiórki z Tygod
nia Miłosierdzia i dlatego spieszę tą drogą w imieniu 
obdarzonych biedaków złożyć serdeczne „Bóg zapłać 1 
swoim parafjanom za serdeczne orzyjinowanie naszych 
Pań Dzielnicowych i za Waszą hojną ofiarność oka
zaną w datkach pieniężnych lub w naturze i co waż
niejsze składane z serca dla poratowania niedoli 
ludzkiej.

Nie byłbym jednak całkowicie sprawiedliwym, 
gdybym nie podziękował serdecznie naszym Paniom 
z Zarządu Stowarzyszenia św. Wincentego a Paulo z nie
zmordowaną panią Dyrektorową Korneyową* na czele, 
a szczególniej tym Paniom, które na wzór świętego 
Wincentego obchodziły swoje dzielnice, pukały do serc 
ludzkich i choć nieraz spotykały się z przycinkami 
(nawiasem mówiąc w bardzo niewielu domach) jednak 
nie zreżone spieszyły dalej, aby jaknaiwięcej zebrać 
dla poratowania biedy w tutejszej parafji.

Na podziękowanie wszystkim ofiarodawcom 
i Stowarzyszeniu Pań Miłosierdzia św. Wincentego a 
Paulo będ/.ie odprawiona w ich intencji Msza Św. 
w dzień Niepokalanego Poczęcia N. M. Panny o godz. 
11.30 w południe.

Szczegółowe sprawozdanie zbiórek w poszczegól
nych kolonjach, wrażenia mszych Pań Dzielnicowych, 
sprawozdanie ze zbiórki w Dzień Zaduszny za sprze


